



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

## ANEXO II

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016

Item	Descrição	Un	Qty	Valor	Total
1	AGUA SANITÁRIA C/ 2% DE CLORO ATIVO	L	200	R\$ 2,94	R\$ 588,00
2	ALCOOL 92,8º	UN	120	R\$ 8,11	R\$ 973,20
3	AMACIANTE DE ROUPAS 2L – LAVANDA	UN	10	R\$ 10,19	R\$ 101,90
4	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12 A 15 LTS	UN	6	R\$ 12,99	R\$ 77,94
5	CERA LÍQUIDA INCOLOR AUTO-BRILHO 750ML	UN	150	R\$ 9,59	R\$ 1.438,50
6	COPO DESCARTAVEL MÉDIO 300ML PCT C/ 100 UN	PAC	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
7	CREME DENTAL 90GR	UN	40	R\$ 3,29	R\$ 131,60
8	DESENGORDURANTE 500ML (REFIL)	UN	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
9	DESINFETENTE P/ LIMPEZA DE BANHEIRO 5 LITROS	UN	60	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML	UN	30	R\$ 10,79	R\$ 323,70
11	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS CAP. 05KG	RL	30	R\$ 5,87	R\$ 176,10
12	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA COM 4 UNIDADES	PAC	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
13	PANO P/ LIMPAR MÓVEIS (FLANELA) 34CM X 50CM	UN	30	R\$ 2,82	R\$ 84,60
14	FÓSFORO CAIXA COM 240 PALITOS	UN	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
15	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. "G" C/ 28 UNIDADES - COM 04 CAMADAS DE ABSORÇÃO	PAC	30	R\$ 25,99	R\$ 779,70
16	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. "M" C/ 32 UNIDADES - COM 04 CAMADAS DE ABSORÇÃO	PAC	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80
17	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. "XG" C/ 24 UNIDADES - COM 04 CAMADAS DE ABSORÇÃO	PAC	30	R\$ 27,69	R\$ 830,70
18	LAVA LOUÇAS CONCENTRADO 1L - NEUTRO	UN	80	R\$ 9,59	R\$ 767,20
19	LAVA ROUPAS LÍQUIDO 5L - NEUTRO	UN	10	R\$ 35,99	R\$ 359,90
20	LUVA DESCARTÁVEL TAM. "G" CX C/ 100 PARES	CX	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
21	LUVA DESCARTÁVEL TAM. "M" CX C/ 100 PARES	CX	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
22	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PCT C/ 12 ROLOS DE 30 MTS - FOLHA DUPLA	PAC	120	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80
23	PAPEL TOALHA PCT C/ 02 ROLOS DE 20X22CM 50 TOALHAS	PAC	120	R\$ 3,95	R\$ 474,00
24	PEDRA SANITARIA 25GR - C/ SUPORTE	UN	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
25	PRENDEDOR DE ROUPAS PCT C/ 12 UNIDADES	PAC	5	R\$ 3,15	R\$ 15,75
26	RODO DE BORRACHA DE 40CM - C/ CABO	UN	15	R\$ 7,36	R\$ 110,40
27	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL 400 GR	UN	60	R\$ 3,83	R\$ 229,80
28	SABÃO EM PÓ PCT C/ 500GR	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
29	SABONETE INFANTIL 90GR - NEUTRO	UN	40	R\$ 2,03	R\$ 81,20
30	SACO PARA LIXO PRETO 100LT- ROLO C/ 50 UN	RL	30	R\$ 21,34	R\$ 640,20
31	SACO PARA LIXO PRETO 30LT- ROLO C/ 50 UN	RL	50	R\$ 11,39	R\$ 569,50
32	SACO PARA LIXO PRETO 50LT- ROLO C/ 50 UN	RL	30	R\$ 11,39	R\$ 341,70
33	TOUCA DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90
34	VASSOURA DE NYLON C/CABO BASE EM AÇO	UN	20	R\$ 9,59	R\$ 191,80
35	XAMPU INFANTIL 480ML - NEUTRO	UN	15	R\$ 7,59	R\$ 113,85
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 15.367,84</b>

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”

Rua Pe. Manoel Gómez Gonzalez, 509 – Fone: (54) 3362 1270 – Fax: (54) 3362 1267 – CEP: 99.600-000 – Nonoai – RS

Home Page: [www.nonoai.rs.gov.br](http://www.nonoai.rs.gov.br) – E-mai: [deptocompras@nonoai.rs.gov.br](mailto:deptocompras@nonoai.rs.gov.br)